VIII.

Coram vobis, honorabili domino officiali prepositure ecclesie 
sancti Severi Erfordensis, intendit probare Conradus de Dorn- 
burg, rector parrochialis ecclesie in Bufeleybin, suo et ejusdem 
ecclesie nomine, contra dictum Trayboto, residentem ibidem, in- 
primis

(I.) quod in dicta villa Bufeleybin est consuetudo laudabilis 
talis yidelicet, quod de quolibet manso terre arabilis, sito in cam- 
pis, terminis seu territorio ipsius ville procedunt, dantur et dari 
debent singulis annis quatuor mensure frumenti, nomine decima- 
cionis, quarum mensurarum novem mensure faciunt unum mal- 
drum Gothensis mensure.

(II.) Item quod hujusmodi decimacio datur et dari debet 
seu consuevit singulis annis de bonis predictis, dietę ecclesie in 
Bufeleybin seu ejus rectori, qui pro tempore fuerit.

(III.) Item quod dicta consuetudo est generaliter observata 
ab omnibus habentibus seu tenentibus bona seu mansos terre ara
bilis in campis, terminis seu territorio predictis sitos ac per re- 
ctores dietę ecclesie, qui pro tempore fuerunt, pacifice, quiete et 
inconcusse ab eo tempore, cujus inicii seu contrarii memoria non 
existit vel saltem usque ad prescripcionem legitimam, yidelicet 
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spacio quadraginta annorum et ultra ac quinquaginta annorum 
et citra et continue per ipsa tempera.

(IV.) Item quod incole dietę ville et alii tenentes possiden- 
tes śeu colentes bona hujusmodi, videlicet terre arabilis, genera- 
liter singuli per spacia dicti temporis dederunt et solverunt sine 
contradictione de quolibet manso proporcionabiliter quatuor men- 
suras predicte quantitatis, nomine decimacionis, prefate ecclesie 
seu ejus rectori, qui pro tempore fuit.

(V.) Item quod dictus reus tenet et possidet seu colit sep- 
tem mansos terre arabilis sitos in campis, terminis seu territorio 
ville predicte, de quibus ipse reus jam viginti sex annos, singulis 
annis tantummodo duo maldra frumenti Gothensis mensure, no
mine decimacionis dietę ecclesie seu actori, utpote rectori ipsius 
ecclesie dedit et persolvit et sic per viginti sex annos hujusmodi 
singulis annis neglexit solvere et dare dietę ecclesie seu actori 
ejus, nomine decimacionis, cedentem juxta predictam consuetu- 
dinem de duobus mansis cum dimidio, videlicet singulis annis 
decem mensuras frumenti quantitatis predicte.

(VI.) Item quod de premissis omnibus et singulis est publica 
vox et fama apud bonos et graves in villa predicta et in locis 
vicinis.

Hos articulos dat ad presens actor predictus, salvis aliis 
ad probandum, de premissis alia quam intencioni sue fundande 
necessaria, minime se astringens. —

In causa, quam Conradus de Dornburg, actor predictus, con
tra prefatum reum prosequitur, queratur a testibus et quolibet 
testium super primo intencionis articulo de causa ścieńcie sue et 
a quo didicerit testificata et cui dentur decimaciones seu decime 
et si interfuerint quod dabantur. Item super secundo queratur, 
cui rectori data fuerit decimacio, in quo loco et quibus presenti- 
bus. Item super tercio articulo et super omnibus aliis sequenti- 
bus articulis queratur, a quibus vel a quo observata fuerit hujus- 
modi consuetudo. Item qui solverint decimacionem. Item que- 
ratur, si interfuerint solucioni decimacionis et in quo loco et unde 
sciant, quod non solverent decimacionem et ob quam causam non 
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solverint. Item queratur, si aliquis testium recordetur, aliquem 
colonum bonorum rei solvisse decimacionem et quantam, in quo 
loco et quibus presentibus. Item queratur, cui partium plus fa- 
veant et si aliquis instructus deponat. Item de anno, tempore, 
die et de hora diei ac de consanguinitate et affinitate et de aliis 
circumstanciis cum diligencia inquiratur32).

32) Die oorfłeljenbcn 17 Seilen ent^ftlten bie rem Sefiagten aufgefteUten fog. 
gragftiicfe. cf. Durantis, lib. I. part. IV. tit. de teste §. 6 de interrogatoriis 
(ps3O7— 311). Prooem: Sunt autem interrogatoria interrogationes, quas pars 
vult fieri super negotiis, circumstantiis, testibus contra se inductis et de his 
non debet dari copia parti testes producenti propter periculum subornationis. — 
6 n b e m a n n §.212 sub III.

(1.) Petrus dictus Scherre, primus testis juratus et requi- 
situs super primo intencionis articulo, quem verum confitetur, 
requisitus unde sciat et de causa ścieńcie dicit, quod ipsemet 
testis deponens dedit decimacionem de bonis suis ut sonat ar- 
ticulus, et omnes rustici in Bufeleybin dant decimacionem hu- 
jusmodi, addendo tamen quasi se corrigendo dicens, sibi non 
constare quantum dare debeat ipse reus de septem mansis, quos 
colit, quia non recordatur, umquam plus dedisse vel dare de- 
bere nisi duo maldra Gothensis mensure. Interrogatus a quo 
didicerit testificata, respondit utprius, quod ipse dederit et ru
stici, sed de illis septem mansis, quos colit ipse reus sibi non 
constat plus nisi quod dixit. Interrogatus, cui dentur decima- 
ciones, dicit quod vero rectori ecclesie ibidem. Interrogatus si 
interfuerit, dicit quod non, sed habet ex relacione. Secundum 
autem articulum verum confitetur de omnibus bonis in campis 
ville Bufeleybin sitis, exceptis septem mansis, quos colit reus, 
quia de illis non plus nisi duo maldra Gothensis mensure con- 
suerunt dare. Sed utrum hoc sit vel fuerit ex gracia vel non, 
dicit se ignorare. Interrogatus, cui rectori data fuerit decima- 
cio, dicit quod vero rectori ecclesie ibidem. De loco dicit, quod 
in hospitibus illorum, qui dant decimacionem hujusmodi. De 
presentibus non recolit. Ad tebcium intencionis articulum dicit 
ut jam dixit ad secundum et quod illa consuetudo sit et fuerit 
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observata omnibus diebus vite sue, nisi de septem mansis, quos 
reus colit, de quibus non percepit, dari plus quam duo maldra 
Gothensis mensure. Interrogatus, a quibus vel a quo observata 
fuerit hujusmodi consuetudo, dicit quod ab habentibus bona ibi
dem. Interrogatus, si interfuerit solucioni decimacionis dicit, 
quod sue solucioni interfuerit et non rei. Interrogatus unde 
sciat, quod reus non solverit decimacionem hujusmodi et ob quam 
causam non solverit, dicit, quod nesciat. Interrogatus, si recor- 
detur, aliquem colonum bonorum rei solvisse decimacionem et 
quantam et in quo loco et quibus presentibus, ad que respon- 
dit ut prius, quod numquam audiverit dari plus, nisi duo mal
dra Gothensis mensure de septem mansis, quos ipse reus colit 
et non plus. Quartum intencionis articulum verum confitetur de 
omnibus bonis, nisi de illis septem mansis quos colit reus, quia 
de illis non recolit, quod dabatur plus, quam duo maldra Go
thensis mensure. Item requisitus super quinto intencionis arti- 
culo, de quo dicit, quod reus tenet et colit septem mansos, ut 
sonat articulus intencionis, sed non recordatur plus dari de 
ipsis quam duo maldra Gothensis mensure, addendo tamen, se 
ignorare utrum plus vel minus dari debeat de ipsis. De anno 
et tempore dicit, quod debeat dari in quolibet festo beati Mi- 
chaelis. Sextum autem intencionis articulum verum confitetur 
de confessione. Partibus eque favet suo jurę, consanguinitatem, 
affinitatem, instructionem et subornacionem negat, emolimentum 
non sperat.

(2.) Bertoldus de Dornberg, secundus testis juratus et re- 
quisitus super primo intencionis articulo, quem verum confite
tur de omnibus bonis ibidem tam suis quam eciam aliorum in 
campis ville ejusdem sitis, sed de bonis que ipse reus colit, 
ignorat quantum dari debeat, nisi dimidium maldrum Erforden
sis mensure, quod dicit se solummodo habere ex relacione et 
non plus scire se dicit. Secundum autem intencionis articulum 
confitetur verum de bonis omnibus, nisi de illis bonis, que reus 
colit, quia nunquam audivit dari plus quam dimidium maldrum 
Erfordensis mensure rectori ecclesie ibidem. Item requisitus su
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per tercio intencionis articulo, de quo dicit, quod sit verus, si- 
cut sonat, videlicet quod consuetudo illa generaliter est obser- 
vata ab omnibus bona ibidem habentibus, nisi de bonis rei seu 
que colitreus, de quibus numquam audivit dari plus quam duo 
maldra Gothensis mensure, sed utrum hoc fuerit vel sit ex gra- 
cia aut jurę vel quomodo nescit. Quartum autem intencionis ar- 
ticulum verum confitetur de omnibus incolis ville Bufeleybin, 
quod illi dant generaliter dederunt et solverunt de quolibet manso 
ąuatuor mensuras, nomine decimacionis rectori ecclesie ibidem 
exceptis aliis septem mansis, quos reus colit, de quibus solum 
duo maldra Gothensis mensure dabantur, et qualiter hoc sit 
ignorat. Item requisitus super quinto intencionis articulo dicit, 
quod reus teneat et possideat septem mansos ibidem et vix antę 
spatium duorum annorum audivit ipsum dare debere duo maldra 
Gothensis mensure mansis de eisdem, addendo se ignorare si 
plus vel minus debeat dare de ipsis. Interrogatus, si recorde- 
tur aliquem colonum bonorum rei solvisse decimacionem et quan- 
tam et in quo loco, dicit ut prius, quod vix antę duos annos 
audhit, quod ipse reus dare deberet duo maldra Gothensis men
sure de bonis que colit et non plus dicit se scire. De anno, 
tempore et die dicit, quod quolibet in festo beati Michahelis da- 
batur et dari debet hujusmodi decimacio. Sextum intencionis 
articulum verum confitetur de confessione. Partibus eque favet 
suo jurę, consanguinitatem, affinitatem, instructionem et sub- 
ornacionem negat, emolimentum non sperat.

(3.) Hermannus ecclesiasticus in Bufeleybin, tercius testis 
juratus et requisitus super primo et secundo articulis intencio
nis, de ąuibus confitetur se scire, quod de omnibus bonis in 
campis ville Bufeleybin sitis semper de quolibet manso dantur 
et dari debent nomine decimacionis ąuatuor mensure, ąuarum 
mensurarum novem mensure faciunt unum maldrum Gothensis 
mensure plebano in Bufeleybin, nisi de bonis seu mansis, quos 
ipse reus colit, de quibus solum duo maldra frumenti Gothen
sis mensure dabantur, sed utrum hoc sit de jurę vel non igno
rat. Reąuisitus unde sciat, dicit quod ex eo quia ipse testis 
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deponens decimacionem multocies vice et nomine domini sui 
Conradi, producentis, ibidem collegit. Interrogatus, cui dentur 
decimaciones, dicit quod producenti seu rectori ecclesie in Bu
feleybin vel illi, cui ipse rector ecclesie in toto committit. In
terrogatus , si interfuerit quod dabantur, dicit ut prius. Inter
rogatus cui rectori dabatur seu data fuerit decimacio, respon- 
det sicut superius, quod producenti. Interrogatus de loco dicit, 
quod in domibus illorum qui habent bona in Bufeleybin. De 
presentibus non recolit. Item requisitus super tercio et quarto 
articulis intencionis, de quibus dicit, quod sint veri, videlicet 
quod illa consuetudo, de qua dicit posicio, sit observata ab omni
bus bona ibidem habentibus, quod dederunt et solverunt de quo- 
libet manso quatuor mensuras, quarum novem faciunt unum 
maldrum Gothensis mensure, rectori ecclesie ab eo tempore, cu- 
jus inicii memoria non existit, nisi de bonis seu mansis, quos 
reus colit, de quibus reus solum dedit duo mai dra frumenti Go
thensis mensure et qualiter hoc sit, videlicet utrum de jurę vel 
favore, ignorat. Interrogatus a quibus vel a quo fuerit obser- 
vata illa consuetudo dicit, quod ab habentibus bona ibidem. In
terrogatus, qui solverint decimacionem, dicit quod illi, quibona 
habuerunt et habent ibidem in Bufeleybin. Interrogatus super 
quinto intencionis articulo, de quo dicit, se habere ex relacione, 
ipsum reum colere et possidere septem mansos in campis ville 
Bufeleybin, de quibus tantum duo maldra frumenti Gothensis 
mensure dedit rectori ecclesie ibidem, decimacionis nomine, que 
eciam ipse testis deponens sepius ab ipso reo recepit vice et 
nomine ipsius producentis, sed utrum plus vel minus dare de- 
beat de hujusmodi mansis, ignorat. Sextum intencionis articulum 
verum confitetur de confessione. De anno et tempore dicit, quod 
ipsa decimacio datur circa festum beati Remigii. Partibus eque 
favet suo jurę, consanguinitatem, affinitatem, instructionem et 
subornacionem negat, emolimentum non sperat.

(4.) Conradus dictus Snegmann, quartus testis juratus et 
reąuisitus super primo et secundo articulis intencionis, quos ve- 
ros esse confitetur, sicut sonant, sed tamen addit quasi corri
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gendo se, dicens sibi non constare de bonis ipsius rei, quantum 
possideat, nisi quod ipse testis deponens decem et octo men- 
suras seu duo maldra frumenti Gothensis mensure pro decima 
seu decimacione ab ipso reo recepit nomine producentis. Item 
requisitus super tercio articulo intencionis, quem verum confi- 
tetur de omnibus bona seu mansos habentibus in Bufeleybin, 
quod de quolibet manso ex antiqua consuetudine dantur quatuor 
mensure, nisi de bonis ipsius rei, de quibus numquam audivit 
plus dari quam duo maldra Gothensis mensure, addendo tam en, 
se quantitatem bonorum ipsius rei ignorare. Quartum intencio
nis articulum veruin confitetur, sicut sonat, nisi de bonis ipsius 
rei. Quintum autem intencionis articulum dicit, se ignorare, 
nisi quod habeat ex aliorum relacione, qui dixerunt, ipsum reum 
septem mansos colere et possidere et numąuam plus de ipsis 
dedisse quam duo maldra frumenti Gothensis mensure, pro de- 
cimacione, rectori ecclesie ibidem, sed si plus vel minus dare 
debeat de ipsis, ignorat. De anno et tempore cum tercio suo 
conteste concordat. Sextum articulum verum confitetur- de con- 
fessione. Partibus eque favet suo jurę, consanguinitatem, affi- 
nitatem, instructionem et subornacioncm negat, emolimentum 
non sperat.

(5.) Hermannus dictus Altsyt, quintus testis juratus et re- 
quisitus super primo et secundo articulis intencionis, de quibus 
dicit, quod consuetudo est in Bufeleybin videlicet, quod de quo- 
libet manso ibidem dantur quatuor mensure frumenti, nomine 
decimacionis, ut sonat articulus, singulis annis rectori ecclesie 
in Bufeleybin, nisi de propriis seu hereditariis ipsius testis de- 
ponentis et fratrum suorum, de quibus non datur tantum, et 
addit, quod si ipse testis deponens vel sui fratres bona aliqua 
sibi assumerent et colerent pro annua pensione, de illis opor- 
teret eos dare in tantum de quolibet manso illorum ipsius eccle
sie rectori, pro decimacione, sicut et alii rustici, et eciam de 
bonis seu mansis, quos reus colit, ignorat, quantum dari de
beat de ipsis, nisi quod postquam lis incepit fieri inter ipsas 
partes, ipse testis deponens volens indagare de facto, qui di- 
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cit, se audivisse a senioribus ibidem in Bufeleybin, quod sit et 
fuerit consuetudo antę quinquaginta annos, quod de illis septem 
mansis sen bonis, quos reus colit nomine dominorum in Brey- 
tingen non dabatur plus pro decimacione rectori ecclesie in Bu
feleybin, quam duo maldra frumenti Gothensis mensure, et quo- 
modo hoc sit, ignorat. Item requisitus super tercio et quarto 
intencionis articulis, de quibus dicit, quod sint veri, nisi de bo
nis suis et fratrum suorum, de quibus datur, sicut prius dixit 
et eciam nisi de allodio dominorum in Breytingen, de quo non 
plus datur pro decimacione rectori ecclesie in Bufeleybin, nisi 
de septem mansis, quos reus colit nisi duo maldra frumenti Go
thensis mensure et hoc secundum quod a senioribus ibidem audi- 
vit. De quinto autem articulo intencionis dicit, sibi non plus 
constare, quam quod prius dixit. Sextum autem intencionis ar- 
ticulum confitetur verum de confessione. De anno et tempore 
dicit , quod ipsa decimacio debeat dari circa festum beati Micha- 
helis. Consanguinitatem et affinitatem negat. De instructione 
et subornacione dicit, se non aliter fore instructum nisi eo modo 
sicut dixit prius, quod ipse volebat audirc a senioribus, qua- 
liter esset et si posset partes concordare. Emolimentum non 
sperat.

(6.) Hermannus dictus Dahyndene, sextus testis juratus et 
requisitus super primo et secundo articulis intencionis, quos veros 
esse confitetur de omnibus bona ibidem habentibus, nisi de bonis 
Hermanni dicti Altsyt, quia ille dat decimacionem deciminatam 
ipsi plebano, sed alii bona ibidem in Bufeleybin habentes, semper 
dant de quolibet manso quatuor mensuras pro decimacione, ut dicit 
posicio seu intencio prima et addit quasi se corrigendo, dicens 
numąuam percepisse plus, quam duo maldra frumenti datum esse 
rectori ecclesie in Bufeleybin pro decima de bonis seu mansis, 
quos ipse reus colit ex parte dominorum in Breytingen, et utrum 
hoc sit causa favoris vel gracie nescit. Tercium et quartum arti- 
culos veros confitetur, nisi de bonis Hermanni dicti Altsyt et de 
bonis dominorum in Breytingen, de quibus numquam audivit plus 
dari ąuam duo maldra Gothensis mensure. Interrogatus unde 
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sciat, dicit quod ex eo quod semper habitavit et mansit ibidem. 
Interrogatus a quo vel a quibus sit observata illa consuetudo, dicit 
quod ab omnibus bona habentibus ibidem, qui semper dant de 
quolibet manso quatuor mensuras, ut predicitur, nisi de ipso Her- 
manno Altsyt et de bonis seu mansis, quos reus colit, nomine 
dominorum in Breytingen. Item requisitus super quinto intencionis 
articulo, de quo dicit, sibi non constare plus, quam quod ipse reus 
dedit, nomine decimacionis, rectori ecclesie in Bufeleybin duo 
maldra frumenti Gothensis mensure et non plus de illis septem 
mansis, quos colit nomine dominorum in Breytingen, addendo, se 
ignorare, utrum plus vel minus dare debeat bonis de eisdem, vel 
hoc sit ex gracia aut favore. Interrogatus de anno et tempore 
dicit circa festum beati Michahelis debet dari. Sextum intencionis 
articulum verum confitetur de confessione. Partibus eque favet 
suo jurę, consanguinitatem, affinitatem, instructionem et suborna- 
cionem negat, emolimentum non sperat.

(7.) Theodricus Hykils, septimus testis juratus et requisitus 
super primo et secundo articulis intencionis, de quibus dicit, quod 
ipse testis deponens dat et dedit de suis bonis seu mansis de 
quolibet manso quatuor mensuras, ut dicit intencio, rectori ecclesie 
in Bufeleybin pro decimacione, sed de aliis bona seu mansos in 
campisville Bufeleybin habentibus ignorat, quantum dant vel dare 
debent pro decimacione. Item interrogatus super tercio et quarto 
articulis intencionis, de quibus dicit, sibi non constare, nisi solum 
de bonis suis, de quibus dat ipse testis deponens sic, videlicet de 
quolibet manso quatuor mensuras pro decimacione, sed quantum 
alii bona ibi habentes dant vel dare consueverunt, dicit se penitus 
ignorare. Quintum autem articulum intencionis dicit, se penitus 
ignorare nisi tantum ex ipsius producentis relacione, a quo audivit 
ipsum reum habere et colere septem mansos, de quibus dedit solum 
duo maldra frumenti Gothensis mensure, nomine decimacionis, quod 
solum fuisset de quatuor mansis cum dimidio et quod adhuc de 
duobus mansis et dimidio dare teneretur. Ad sextum intencionis 
articulum dicit, quod nesciat, utrum sit fama vel non in Bufeleybin 
de predictis, addendo quod de bonis ipsius testis deponentis datur 
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plebano ibidem pro decimacione, sicut prius dixit. De anno et 
tempore dicit, quod in quolibet anno circa festum beati Michahelis 
vel Remigii. Partibus eque favet suo juro, consanguinitatem, in- 
structionem et subornacionem negat, emolimentum non sperat.

(8.) Henricus dictus Yoylsank, octavus testis juratus et requi- 
situs super primo et secundo articulis intencionis, de quibus dicit, 
quod ipse testis deponens dat et dedit de quolibet manso quatuor 
mensuras frumenti rectori ecclesie ibidem pro decimacione et dicit 
eciam, se a multis audivisse, quod de quolibet manso in campis 
ville Bufeleybin sito oporteat eciam sic dari, nisi de bonis dictorum 
Altsyt. Interrogatus a quo audiverit, dicit quod a Hermanno 
Brunonis et Wylkino villanis ibidem in Bufeleybin et ab aliis, 
quorum nomina ad presens non recolit. Interrogatus, cui dentur 
decimaciones, dicit, quod plebano in Bufeleybin. Interrogatus si 
interfuerit, dicit quod non, sed solum liabet ex relacione. Tercium 
et quartum articulos intencionis veros confitetur ex relacione 
villanorum in Bufeleybin, videlicet quod de quolibet manso dantur 
quatuor mensure frumenti ipsi plebano pro decimacione, et quod 
illa consuetudo ab antiquo sit observata, nisi de bonis dictorum 
Altsyt, dicit tamen se non interfuisse, quando dabatur decimacio. 
De quinto articulo dicit, se audivisse, quod reus ipse habeat et 
possideat septem mansos in Bufeleybin, sed quantum dedit de 
ipsis vel dare debet pro decimacione, nescit. Sextum intencionis 
articulum verum confitetur de confessione. Interrogatus si recor- 
detur aliquem colonum bonorum rei solvisse decimacionem dicit, 
quod nesciat. De anno et tempore dicit, quod singulis annis circa 
Remigii. Partibus eque favet suo jurę, consanguinitatem, instru- 
ctionem et subornacionem negat, emolimentum non sperat.

(9.) Hermannus Brunonis, nonus testis juratus et requisitus 
super primo et secundo intencionis articulis, de quibus dicit, sibi 
bene constare, se audivisse a villanis in Bufeleybin, quod quivis 
bona habens ibidem dare teneatur et dat de quolibet manso suo 
quatuor mensuras frumenti pro decimacione, plebano ibidem et 
quod ipse testis deponens dat eciam sic, sed de bonis rei ignorat 
penitus, nisi quod audivit, ipsum dare duo maldra Gothensis men- 
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surę de bonis seu mansis quos colit, pro decimacione, plebano in 
Bufeleybin, sed utrum plus vel minus dare debeat, dicit se ignorare. 
Addit eciam, se ignorare quantum ipse reus habeat de bonis, nisi 
ex relacione, quod habeat septem mansos in campis ville Bufeleybin. 
Terciumet quartum articulos intencionis confitetur veros de omni
bus bona ibidem habentibus, ex relacione et quod ipsemet testis 
deponens dedit tantum de mansis suis, addendo tamen sibi non 
constare de bonis ipsius rei, quantum dare debeat vel non, nec 
eciam interfuisse, quando reus dedit decimacionem plebano in 
Bufeleybin. De quinto articulo dicit, ipsum reum habere et colere 
septem mansos et hoc ex relacione, de quibus dedit duo maldra 
frumcnti Gothensis mensure pro decimacione plebano in Bufeleybin, 
sed utrum hoc sit justum vel non, ignorat. Sextum intencionis 
articulum verum confitetur de confessione. De anno et tempore 
dicit, quod datur circa diem beati Severi. Partibus eque favet suo 
jurę, consanguinitatem, instructionem et subornacionem negat, 
emolimentum non sperat.

(10.) Albertus de Cletstete, decimus testis juratus et requisitus 
super primo et secundo articulis intencionis, de quibus dicit, sibi 
bene constare, quod de singulis mansis in campis ville Bufeleybin 
sitis dantur videlicet dequolibet manso quatuor mensure frumenti 
plebano in Bufeleybin pro decimacione, nisi de bonis ipsius rei seu 
mansis, de quibus nescit quantum dedit vel dare debeat ipse reus. 
Tercium et quartum articulos intencionis veros esse confitetur ex 
mera et certa sciencia de bonis suorum rusticorum et vicinorum, 
sed de bonis ipsius rei ignorat, quantum cedere debeat plebano 
pro decimacione vel quantum dare debeat ipse reus aut dedit. 
Item requisitus super ąuinto intencionis articulo, de quo dicit, se 
audivisse, ipsum reum colere et possidere septem mansos in campis 
ville Bufeleybin, sed quantum dedit seu dare debuit pro decimacione 
de eisdem, dicit se ignorare. Sextum autem articulum intencionis 
verum confitetur de bonis villanorum ibidem in Bufeleybin. De 
anno et tempore cum nono suo conteste concordat. Partibus eque 
favet suo jurę, consanguinitatem, instructionem et subornacionem 
negat, emolimentum non sperat.
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(11.) Dominus Albertus, plebanus in Escheneberc, undecimus 
testis juratus et reąuisitus super primo intencionis articulo, de 
quo dicit, quod de quolibet manso terre arabilis in campis ville 
Bufeleybin sito, ąuatuor mensure dantur plebano ibidem pro de- 
cimacione. Requisitus unde sciat, dicit quodexrelacioneHermanni 
Altsyt et Hermanni Dahyndene et aliorum seniorum ibidem in 
Bufeleybin, qui dixerunt, hoc esse consuetudinis, videlicet mansus 
ibidem tantum dare debet et eciam ex eo, quia illo tempore, quo 
ipse testis deponens rexit parrochiam in Bufeleybin, recepit de 
quolibet manso quatuor mensuras pro decimacione et collegit, 
addendo quasi se corrigendo dicit, quod reus ipse dedit solum duo 
maldra frumenti Gothensis mensure de bonis suis ipsi testi depo
nent! pro decimacione, semper dicendo se non plus dare debere ex 
consuetudine nisi duo maldra frumenti Gothensis mensure et quod 
claustrum in Breytingen tale jus haberet, et ąuomodo hoc sit ignorat. 
Interrogatus cui dentur decimaciones, dicit ąuod plebano ibidem in 
Bufeleybin vel cui committit. Interrogatus si interfuerit, quando da- 
batur, dicit quod sit et quod ipse personaliter receperit, nisi de bonis 
rei, de quibus solum duo maldra, ut predicitur, ipse reus dedit. 
Secundum autem articulum confitetur verum de omnibus bonis, 
nisi de bonis ipsius rei qui semper reclamavit et dixit se non 
plus dare debere de bonis suis quam duo maldra, ut prius dixit, 
ąuando testis deponens peciit ab eo. Interrogatus cui rectori 
data fuerit decimacio dicit, quod testi deponenti et aliis sociis 
qui parrochiam rexerunt. Tercium et ąuartum articulos veros 
confitetur solum ex relacione plurimorum et ex eo, quod ipse 
personaliter eo tempore, quo rexit parrochiam tantum recepit, 
nisi de bonis Traybotonis, qui solum duo maldra frumenti Go
thensis mensure dedit et non plus et quando plus peciit ab eo, 
dixit sibi respondendo, non plus dare debere et utrum hoc sit 
ex jurę aut consuetudine nescit. Interrogatus a ąuibus vel a 
quo sit observata illa consuetudo, dicit quod ab incolis in Bufe
leybin. Interrogatus qui solverent decimacionem, dicit quod omnes 
rustici in Bufeleybin. Interrogatus si interfuerit solucioni dęci- 
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macionis dicit quod sit. De loco dicit, quod in domibus villa- 
norum ibidem. Interrogatus unde sciat, quod non solverit reus 
decimacionem et ob quam causam non solverit, respondit ut 
supra. Interrogatus si recordetur, aliquem colonum bonorum 
rei solvisse decimacionem et quantam et in quo loco, dicit sicut 
prius. Quintum autem intencionis articulum verum confitetur ex 
ipsius producentis relacione et ex eo, quod reus ipsi testi de
ponent! non dedit, nisi duo maldra, ut prius dixit, cum ibi rexit 
parrochiam in Bufeleybin. Sextum intencionis articulum verum 
confitetur de confessione. De anno et tempore dicit, quod datur 
circa Remigii decimacio ipsa. Partibus eque favet suo jurę, 
consanguinitatem, instructionem et subornacionem negat, emoli- 
mentum non sperat.

(12.) Dominus Hartungus de Malysleybin, sacerdos, duo- 
decimus testis juratus et requisitus super primo articulo intencio
nis, quem verum confitetur ex eo, quia ipse testis deponens 
personaliter recepit hujusmodi decimacionem per quinque annos, 
quando rexit parrochiam in Bufeleybin, addendo tamen, quod 
reus numquam voluit dare plus de septem mansis, quos colit 
ibidem ipsi testi deponenti eo tempore, quo rexit parrochiam in 
Bufeleybin, quam duo maldra frumenti Gothensis mensure pro 
decimacione, quamvis ipsum sepius monuerit et tamen omnes 
alii bona ibi habentes tam clerici quam rustici dederunt quatuor 
mensuras de quolibet manso. Interrogatus a quo didicerit, dicit 
quod a se ipso, quia ipse recepit. Interrogatus cui dentur deci
maciones, dicit quod vero pastori ecclesie in Bufeleybin aut vices 
suas gerenti. Interrogatus si interfuerit, dicit quod sit et quod 
per se receperit. Secundum autem articulum confitetur ex pre- 
missis, addit tamen, quod de bonis ipsius rei non dabatur sibi 
plus quam duo maldra, ut dixit prius. Interrogatus cui rectori 
data fuerit decimacio, dicit quod veris pastoribus ecclesie ibidem 
vel ipsorum vices gerentibus. De loco dicit, quod in Bufeleybin 
de presentibus dicitur, quod ipse testis deponens et Hermannus 
ecclesiasticus qui recepit nomine testis deponentis addendo tamen 
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ąuod ipse reus noluit plus dare de bonis seu mansis suis ąuos 
colit quam duo maldra Gothensis mensure ipsi testi deponenti 
cum rexit (parrochiam), quamvis sepius ipsum monuerit. Ter- 
cium et ąuartum articulos intencionis veros confitetur ex seniorum 
ibidem relacione. Interrogatus a-quibus vel a ąuo observata fuerit 
liujusmodi consuetudo, dicit ąuod ab omnibus bona in campis ville 
ibidem habentibus et a colonis dominorum sancti Severi Erfor- 
densis, sancti Nicolai Isenacensium, sancte Crucis in Gotha et 
monasterii in Reynhersborn. Interrogatus qui solverint decima- 
cionem, dicit sicut prius. Interrogatus si interfuerit solucioni 
decimacionis, dicit ąuod vidit scolarem producentis colligere deci
macionem in Gotha. Interrogatus unde sciat, ąuod reus non sol- 
verit decimacionem, dicit ąuod ex eo ąuod ipse reus noluit dare 
ipsi testi deponenti eo tempore, ąuo rexit parrochiam in Bufeley- 
bin et eciam ex ipsius producentis relacione. Interrogatus ob 
quam causam non solverit, dicit ąuod nesciat. Interrogatus si 
recordetur, aliąuem colonum bonorum rei solvisse decimacionem, 
dicit ut supra, videlicet ąuod reus solum dedit sibi, videlicet testi 
deponenti duo maldra frumenti Gothensis mensure de bonis suis 
pro decimacione. De ąuinto intencionis articulo dicit, ipsum reum 
septem mansos vel plus colere et possidere, de ąuibus non dedit 
plus ąuam duo maldra frumenti, ut supra dixit, addendo eciam 
se hoc idem ab utraąue parte audivisse. De anno et tempore 
dicit, ąuod hujusmodi decimacio datur circa festum beati Remigii. 
Sextum articulum verum confitetur de confessione. Partibus eque 
favet suo jurę, consanguinitatem, instructionem et subornacionem 
negat, emolimentum non sperat.

(13.) Conradus dictus Rangę, tredecimus testis juratus et 
reąuisitus super primo et secundo articulis intencionis, ąuos veros 
esse confitetur de bonis suis et vicinorum suorum, addendo se 
nescire de bonis ipsius rei, ąuantum dat vel dare debet de suis 
mansis. Interrogatus, cni dantur decimaciones dicit, ąuod ple- 
bano in Bufeleybin vel famulo suo. Tercium et ąuartum inten
cionis articulos veros confitetur de rusticis seu villanis in Bufe
leybin, sed ignorat de reo, ąuantum dare debet vel tenetur de 
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bonis suis, ąuia numąuam audivit nec intellexit. De ąuinto in
tencionis articulo dicit, sibi bene constare, ipsum reum septem 
mansos colere et possidere et hoc ex relacione, sed ąuantum 
dedit aut dare neglexit de ipsis, dicit se penitus ignorare. Sex- 
tum articulum intencionis verum confitetur de confessione. Par- 
tibus eąue favet suo jurę, consanguinitatem, instructionem et 
subornacionem negat, emolimentum non sperat.

(14.) Hermannus dictus Reczmann, decimus ąuartus testis 
juratus et reąuisitus super primo et secundo intencionis articulis, 
de quibus dicit, sibi constare ex relacione, quod omnes rustici 
in villa Bufeleybin dant singulariter de ąuolibet manso in cam- 
pis ville ibidem sito, quatuor mensuras, pro decimacione, singulis 
annis plebano in Bufeleybin et quod ipse testis deponens eciam 
dat quatuor mensuras plebano ibidem de suo manso pro deci
macione et addit dicens, se ignorare, ąuantum ipse reus dare 
debet de bonis suis plebano pro decimacione. Tercium et quar- 
tum intencionis articulos veros confitetur, sicut sonant, de bonis 
rusticorum ibidem et hoc ex relacione. Item interrogatus super 
ąuinto intencionis articulo, de quo dicit, ipsum reum septem co
lere mansos, sed ąuantum dare debet pro decimacione plebano 
ibidem vel dare neglexit, penitus ignorat. Sextum intencionis 
articulum verum confitetur de confessione. Partibus eąue favet 
jurę suo, consanguinitatem, instructionem et subornacionem ne
gat, emolimentum non sperat.

(15.) Henricus dictus Wyllecke, decimus ąuintus testis ju
ratus et reąuisitus super primo et secundo intencionis articulis, 
de ąuibus dicit, ąuod quivis rusticorum et vicinorum suorum in 
villa Bufeleybin ąuatuor dat mensuras pro decimacione singulis 
annis plebano ibidem, sed ąuantum sibi cedere debet de bonis 
seu mansis, quos reus colit, dicit se ignorare. Tercium et quar- 
tum intencionis articulos confitetur veros esse de omnibus bonis 
in Bufeleybin, addendo tamen, se nescire, ąuantum ipse reus 
pro decimacione dare teneatur plebano ibidem. De ąuinto in
tencionis articulo dicit, se bene habere ex relacione, ipsum reum 
septem mansos colere et possidere in campis ville Bufeleybin, 
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sed quantum dedit de ipsis aut dare debuit plebano pro deci- 
macione dicit, se non percepisse. Sextum autem intencionis ar- 
ticulum verum confitetur de confessione. Partibus eque favet jurę 
suo, consanguinitatem, instructionem et subornacionem negat, 
emolimentum non sperat.

(16.) Conradus dictus Reczmann, sedecimus testis juratus 
et requisitus super primo articulo et secundo intencionis, de qui- 
bus dicit, sibi bene constare, quod omnes villani ibidem in Bufe
leybin et ipse testis deponens, racione consuetudinis, dant qua- 
tuor mensuras frumenti de quolibet manso pro decimacione, nisi 
velit subtrahere plebano ibidem et addit dicens, quod nesciat de 
bonis ipsius rei, utrum ipse reus plus vel minus dare teneatur 
pro decimacione. Tercium et quartum intencionis articulos veros 
confitetur de bonis rusticorum, sed de bonis rei ignorat. De 
quinto intencionis articulo confitetur, ipsum reum septem habere 
mansos in campis ville Bufeleybin, sed quantum dederit de ipsis 
vel dare debeat pro decimacione aut dare neglexit, penitus igno
rat. Sextum intencionis articulum verum confitetur de confessione. 
Partibus eque favet jurę suo, consanguinitatem, instructionem et 
subornacionem negat, emolimentum non sperat.

(17.) Itel Altsyt de Bufeleybin, decimus septimus testis 
juratus et requisitus super primo et secundo articulis intencionis, 
de quibus dicit, sibi constare bene, quod quivis villanorum in 
Bufeleybin dat de quolibet manso quatuor mensuras plebano 
ibidem pro decimacione, singulis annis, nisi ipse testis deponens 
cum suis fratribus, qui dant de allodio suo ibidem, videlicet de 
bonis suis propriis et hereditariis unum modium frumenti ple
bano pro decimacione, et addit ulterius, quod si ipse testis de
ponens et fratres sui colerent vel laborarent aliqua bona pro 
annua pensione seu censu, quod de illis bonis oporteret eos dare 
tantum pro decimacione de quolibet manso plebano in Bufeleybin, 
videlicet quatuor mensuras, sicut et alii rustici. Addit eciam, 
quod postquam ipse testis deponens a fratribus suis fuit separa- 
tus, promisit producenti unum quartale frumenti Gothensis men
sure causa amicicie et favoris dare de bonis suis pro decimacione 
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et fratres ipsius dant unum modium frumenti de bonis suis sicut 
prius, et addit ulterius dicens, se audivisse a senioribus non plus 
datum fuisse de bonis rei pro decimacione rectori ecclesie ibidem, 
quam duo mai dra Gothensis mensure, sed si plus vel minus reus 
de hujusmodi bonis suis seu mansis dare teneatur, penitus ignorat. 
Tercium et quartum intencionis articulos veros confitetur, nisi de 
bonis ipsius testis deponentis et suorum fratrum, de ąuibus datur, 
sicut prius dixit, nec eciam constat sibi plus de bonis ac mansis 
et decimacione ipsius rei, quantum dare teneatur, quam quod 
jam dixit. De ąuinto intencionis articulo dicit, quod habeat ex 
relacione, ipsum reum colere et possidere septem mansos, sed 
quantum ipse dare debet aut debuit vel dare neglexit, penitus 
ignorat. Sextum autem intencionis articulum verum confitetur 
de confessione. Partibus eque favet suo jurę, consanguinitatem, 
instructionem et subornacionem negat, emolimentum non sperat. —